

TYCHY

DOBRE MIEJSCE



dla mieszkańców

Praca w MZK

Miejski Zarząd Komunikacji w Tychach zaprasza do odpłatnego uczestnictwa w badaniach napętnień w środkach komunikacji miejskiej.

Badania napętnień będą przeprowadzone w autobusach i trolejbusach w sieci MZK Tychy w okresie od 6 do 31 października br.: w poniedziałki dla linii E-2 i 33, we wtorki, środy, czwartki dla pozostałych linii oraz w soboty i niedziele dla linii 1, 4, 14, 29, 33, 36, 45, 69, 82.

W badaniach mogą uczestniczyć wyłącznie uczniowie, którzy ukończyli 18. rok życia oraz studenci, a także osoby pracujące, których wynagrodzenie z tytułu stosunku pracy wynosi co najmniej wynagrodzenie minimalne w Polsce.

Wszystkich zainteresowanych MZK zaprasza do swojej siedziby w Tychach przy ul. Piłsudskiego 12 (pokój 203) od poniedziałku do czwartku w godzinach od 7:00 do 13:00 oraz w piątek do godziny 11:00. Zainteresowani będą poinformowani o sposobie przeprowadzania badań i będą mogli pobrać stosowne arkusze. Liczba miejsc jest ograniczona.

KP

dla kultury

Radio Fest na żywo z Paprocan

W środę (18 lipca) w Ośrodku Wypoczynkowym w Paprocanach gościć będzie ekipa popularnego na Śląsku Radia Fest, która w godz. 11-13 nadawać będzie znad tyskiego jeziora audycję na żywo.

Oprócz opowieści o mieście i rozmów dziennikarzy z wypoczywającymi nad jeziorem mieszkańcami i turystami Radio Fest planuje także zorganizowanie minikoncertu popularnego śląskiego piosenkarza, Mirka Szottyska. Mamy nadzieję, że pogoda i plażowicze dopiszą.

WW

dla mieszkańców

Kurтины czekają na upat

Podobnie jak w ubiegłym roku na terenie miasta zainstalowano tzw. kurтины wodne, które mają ulżyć mieszkańcom w czasie letnich upałów.

Dwa takie urządzenia stoją już na placu Baczyńskiego i w Parku Miejskim – pod „żyrafą”. Wytwarzają one chłodną mgiełkę wodną, która w znacznym stopniu poprawia komfort funkcjonowania podczas gorących letnich dni. Na razie kurтины, z powodu czasowego ochłodzenia aury, nie działają. Zostaną uruchomione, gdy temperatura powietrza przekroczy 26 stopni Celsjusza.

WW

Tyskie szkoły ładniejsze i oszczędniejsze

W tyskich szkołach trwają wyjątkowo pracowite wakacje. Rozpoczął się kolejny etap termomodernizacji w ramach projektu „Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej w Tychach”. Wartość inwestycji to ok. 40 mln złotych, ale część tej kwoty – przeszło 12 mln zł – pochodzi ze środków unijnych, z Regionalnego Programu Województwa Śląskiego 2014-2020. Termomodernizacja i modernizacja przeprowadzona zostanie w pięciu przedszkolach i sześciu szkołach.

Projekt obejmuje termomodernizację i modernizację następujących placówek (w nawiasach wartość robót): Zespół Szkół nr 5 (7,5 mln zł), Zespół Szkół nr 6 (12 mln zł), Zespół Szkół nr 7 (3 mln zł), II Liceum Ogólnokształcące (2,5 mln zł), Szkoła Podstawowa nr 1 (3,6 mln zł), Przedszkole nr 10 (2,2 mln zł), Przedszkole nr 11, (583 tys. zł), Przedszkole nr 12 (452 tys. zł), Przedszkole nr 17 (1,4 mln zł), Przedszkole nr 26 (1,9 mln zł). Do remontu szykuje się też Zespół Szkół nr 1, jednak w tym przypadku wykonawca odstąpił od podpisania umowy, więc ogłoszono kolejne postępowanie przetargowe.

Termomodernizacja oznacza w zasadzie generalny remont, bowiem musi być przeprowadzona kompleksowo, zgodnie z wytycznymi audytu energetycznego. Oprócz ocieplenia ścian zewnętrznych, dachów, stropów i fundamentów, wymianie podlega też stara stolarka okienna, instalacja elektryczna, oświetlenie wraz z wymianą opraw, remont instalacji c.o., wentylacji itd.

Wszystkie te prace przyniosą wymierny efekt, bowiem roczne oszczędności energii cieplnej wyniosą z tego tytułu ponad 60 proc., a energii elektrycznej – ponad 50 proc. O prawie 60 proc. zmniejszy się też emisja CO2 i pyłu.

Z wyjątkiem Zespołu Szkół nr 1 prace w placówkach oświatowych trwają i w zdecydowanej większości skończą



Kamil Piszcz

się wraz z końcem wakacji. Najważniejsza kwota – dokładnie 11 937 178,78 złotych (dofinansowanie – 2 590 929,07 zł) przeznaczona zostanie na remont Zespołu Szkół nr 6, ale i zakres prac jest bardzo duży. Oprócz ocieplenia ścian zewnętrznych z tynkowaniem i malowaniem elewacji przeprowadzona zostanie izolacja fundamentów, drenaż, nowa kanalizacja deszczowa i wentylacja. Wymienione zostaną okna z parapetami i drzwi. W zakresie robót jest także remont pomieszczeń – ścian, sufitów i posadzek – oraz sanitariatów, gdzie wymienione zostanie wyposażenie, a także klatek schodowych. Wyremontowany zostanie dach wraz z wymianą rynien i rur spustowych oraz instalacja odgromowa, zostanie

zainstalowane nowe oświetlenie, monitoring i system telewizji dozorowej, czujniki dymu i rolety.

Ale na tym nie koniec wakacyjnych inwestycji, bowiem w kilku placówkach prowadzone będą prace wynikające z planu remontowego. Najwięcej, bo 177 tys. zł kosztował będzie remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 3 oraz remont schodów zewnętrznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 – 149 tys. zł. Pozostałe remonty to m.in.: wymiana okien na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 19 (65 tys. zł), remont schodów wejściowych i dziedzińca w Szkole Podstawowej nr 13 (129 tys. zł) oraz remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 17 (129 tys. zł).

LS

dla mieszkańców

Wirtualne Tychy w 3D

Od ubiegłego tygodnia użytkownicy strony www.wirtualne-tychy.pl, na której umieszczone są panoramy sześciu charakterystycznych dla naszego miasta miejsc, będą mieli okazję oglądać je w formacie trójwymiarowym.

Służą do tego specjalne okulary VR oraz... własny smartfon, przy pomocy którego wejdziemy na stronę z panoramami osiedla A, placu Baczyńskiego, Stadionu Miejskiego, okolic Mediałki, Parku Rodzinnego bł. Karoliny i Paprocan. Po otwarciu strony i wybraniu panoramy umieszcza się telefon w specjalnej szufladce gogli VR i już można delektować się pięknymi widokami Tychów w technologii 3D.

Okulary są dostępne w Muzeum Miejskim, Tyskiej Galerii Sportu na stadionie, głównej siedzibie Miejskiej Biblio-

teki Publicznej oraz w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta. Korzystanie z tej atrakcji jest bezpłatne.

WW



TYCHY DOBRE MIEJSCE dla mieszkańców

